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Betreutes Wohnen Jacobusstift 

 

 

 
 

 

 

Kostensätze ab 1. Mai 2023 
 

 

 
Kostenart 

Einzel- 
Appartement 

(1 Person) 

Doppel- 
Appartement 

(2 Personen) 

Nutzungsentschädigung für Wohnraum 

Nebenkosten 

414,83 € 

96,20 € 

749,01 € 

173,69 € 

= Kaltmiete 511,03 € 922,70 € 

Reinigungskosten Gemeinschaftsräume 

Betreuungskosten 

22,08 € 

394,19 € 

44,16 € 

788,37 € 

Zwischensumme 927,30 € 1.755,23 € 

Mittagessen à 10,78 € 

Vorauszahlung für Heizung, Warm- und 
Kaltwasser, Strom 

Telefonpauschale 

323,40 € 

150,00 € 
 

17,00 € 

646,80 € 

215,00 € 
 

17,00 € 

Gesamtmiete 1.417,70 € 2.634,03 € 

 

Kaution: 1.100,00 € 2.100,00 € 

Renovierungspauschale: 770,00 € 1.250,00 € 

 


